A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

ATO DRC 01/2020

O Diretor de Comunicação Institucional da Universidade Federal de Viçosa, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n° 1.082/2019, publicada no
Diário Oficial da União no dia 03/09/2019, resolve:

ATO Nº 01/2020/DRC, de 18/02/2020 - 1.  Nomear  as  servidoras  Jerusa  de
Souza  Gomes  Fontes,  matrícula  10738-7,  Sabrina  Areias  Teixeira,  matrícula
11683-1 e Betânia Barros Lourenço, matrícula 12142-8, para sob a presidência da
primeira, constituírem Comissão de Avaliação do Estágio Probatório da servidora
MONIQUE DE CÁSSIA BERTTO, matrícula 12920-8. 2. Nomear o professor Ricardo
Duarte Gomes da Silva, matrícula 8470-0, para atuar como orientador da referida
servidora.

Publique-se  e  cumpra-se.  Ricardo Duarte  Gomes da  Silva  –  Diretor  de
Comunicação Institucional.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –
Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095
• c  omunicar  @ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretor de Comunicação
Institucional: Ricardo Duarte Gomes da Silva • Elaboração: Dayse Amâncio

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 11/03/2020) 1

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br